INDICAÇÃO Nº 00941/2011
Solicita urgentemente a mudança do ponto de ônibus em frente à TECAMA.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando urgentemente à mudança do ponto de ônibus em frente à TECAMA (Fotos anexas).

JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto nas fotos anexas, o tráfego no local é intenso, e, no caso de uma emergência ou ocorrência policial os veículos podem ficar presos no trânsito congestionado, principalmente no horário entre às 17h00 e 19h00. Além disso, é antiga essa justa reivindicação deste Vereador, como mostra o Requerimento nº 0229/2009, de 11 de Novembro de 2009 (cópia junto).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de junho de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04104/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário